TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI HÀ NỘI

------***------

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      ---------***---------

 Số: 211/2019/QĐ-PT                                      Hà Nội, ngày 30 tháng 8 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

HỦY BẢN ÁN SƠ THẨM VÀ ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾTVỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI

Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Lương Đức Chính;

Các Thẩm phán: Bà Phan Thị Vân Hương;

                           Bà Lê Thị Thúy Bình.

 Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án hành chính sơ thẩm số 19/2018/HC-ST ngày

29/6/2018 của Tòa án nhân dân tỉnh Lào Cai bị kháng cáo như sau:

Ngày 12 tháng 7 năm 2018, người đại diện theo ủy quyền của người khởi

kiện là ông Văn Minh Nam có đơn kháng cáo toàn bộ Bản án hành chính sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Ngày 09 tháng 4 năm 2019, ông Văn Minh Nam có văn bản về việc rút đơn

khởi kiện.

Ngày 09 tháng 8 năm 2019, người đại diện theo ủy quyền của người bị kiện

là ông Tô Ngọc Liễn có văn bản đồng ý chấp nhận với đề nghị rút đơn khởi kiện

của người khởi kiện. Do đó, việc rút đơn khởi kiện là hoàn toàn tự nguyện, không

ảnh hưởng đến quyền, lợi ích hợp pháp của người khác.

Căn cứ vào Điều 234; khoản 4 Điều 241 của Luật tố tụng hành chính;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Hủy Bản án hành chính sơ thẩm số 19/2018/HC-ST ngày 29/6/2018 của

Tòa án nhân dân tỉnh Lào Cai và đình chỉ giải quyết vụ án hành chính Thụ lý số

240/2018/TLPT-HC ngày 10/8/2018 về việc “Khiếu kiện quyết định thu hồi đất

và quyết định phê duyệt phương án chi tiết bồi thường”, giữa các đương sự:

* Người khởi kiện: Ông Vi Văn Học

Địa chỉ: Tổ 15, phường Bình Minh, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Văn Minh Nam; địa chỉ: Tổ 20,

phường Pom Hán, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai.

* Người bị kiện: Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Tô Ngọc Liễn – Phó Chủ tịch.

2

2. Án phí hành chính sơ thẩm: Ông Văn Minh Nam phải chịu 300.000đ, (ba

trăm nghìn đồng) án phí hành chính sơ thẩm, được trừ vào số tiền tạm ứng án phí

ông Nam đã nộp tại Biên lai thu số AA/2010/0000181 ngày 13/11/2017 của Cục

Thi hành án dân sự tỉnh Lào Cai.

Án phí hành chính phúc thẩm: Ông Văn Minh Nam phải nộp 150.000đ

(một trăm năm mươi nghìn đồng) tiền án phí hành chính phúc thẩm. Xác nhận

ông Nam đã nộp 300.000đ (ba trăm nghìn đồng) tại Biên lai thu số

AA/2010/0000279 ngày 23/7/2018 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Lào Cai. Ông

Nam được trả lại 150.000đ (một trăm năm mươi nghìn đồng).

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
-VKSNDCC tại Hà Nội;
- TAND tỉnh Lào Cai;

- VKSND tỉnh Lào Cai;

- Cục T.H.A dân sự tỉnh Lào Cai;

- Các đương sự (theo địa chỉ);

- Lưu HS, TH.

TM.HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

  Lương Đức Chính